Demandante:  Nelly Liliana Contreras 
Demandado:  José Miguel Cruz Pabón 
Proceso:   Ejecutivo 

El apoderado de la parte actora solicita la terminación del proceso por pago, sin 

condena en costas y la entrega de depósitos judiciales por valor de tres millones 

cuatrocientos noventa y un mil novecientos diez pesos mcte ($ 3.491.910.00) a la 

parte ejecutante, y los demás se entreguen a la parte ejecutada. 

Al respecto el Art. 461 del C.G.P., determina: “Si antes de iniciada la audiencia del 

remate, se presentare escrito proveniente del ejecutante o de su apoderado con facultad de

[...]

Declarar terminado el proceso por pago total de la obligación. 

Segundo: Levantar la medida cautelar que pesa sobre las mesadas pensionales del 

ejecutado. Ofíciese. 

Tercero: Librar orden de pago a favor del señor José Miguel Cruz Pabón del deposito 

judicial por valor de Trescientos treinta y tres mil trescientos treinta y tres pesos mcte 

($ 333.333.00) y los que en lo sucesivo se consignen, si a ello hay lugar. 

Cuarto: Poner en conocimiento del apoderado de la parte actora que puede cobrar 

los depósitos judiciales a su nombre, por el valor requerido. 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO DE FAMILIA